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IIIHIIIIIIIIIDIIIIIIIIIIc " v--5 - j mírovť podmínky podepsaný Pn- - pak bychom si o vSeni pohovořili jakte co jsem toho za pul dne spatři ně obavy že se tak nestane

Od našich hochu I tónině konáme hlídky a sáin jest Též vyřiďto díky za pozdrav tetu a velice by mne těšilo kdyby Naše Beseda í
vám bylo dopřáno veákerě ty zaiéí-s44"evílf- '

mám'H ! V2Íti ia 15 P- - NiKlerovýra za jejich věci
r dovolenou Musím též podotknou- - jimiž mě na cestu do Francie vy

Ntmi se chovají kamenckymvo-t- i žcnilvdynczanomenuua vzdáni nravili a neivětší zAslnha natři
jímavosti spatřit řťastný 4N'ový ti im ii ii u in ii i n i n mm

VZPOMÍNKY VÁNOČNÍ A NO„i_: ij_x ' _ -
jiiium mjsuui vuime se naJU německého oďstva O čemž vám samvni že iste ko mi o vše

rok vám přeje nulující váš syn
LAĎA

4 v

VOROČNÍPaní M Šrámková z čís 1614 jsem vám jii psal Po nějakou postarali i na cestu potřebným
Dosti práce ješté na ně čeká aby (Píše John Noll Omaha)

na jzni unci umana oiurze-chvíl- i to vyhlíželo jako za bitvy „ine též vypravili ač nevím jistě
la od svého syna seržanta ve voj-

-

Xfmj „éli bez loď- -odporu pěkné zda li se sejdeme neb míním o- -

StH Strýce Sama dopis jenž je da- - !8tvo a kdyby se byli v boji s námi stati u nás tož vám později sdě- -

tovaiiy z Německa a zui misledov-Otkal- i otolIl jisté by llěť0 jiné im a úmyci:i vypí5i( jak je v
Den sváteční den vc kterém se

uchránili to co za tak obtíž-

ných okolností vybojo-
vali

Kodina p Jana Koláěného z
raduje každv — i ten kdo jest v

tm 1 ' 5 lUOlllA vlnv uiiVulMiilin mnío Jl' 1 K:t{K !

tom nejhorším postavení přece si
padalo hdyz jsme sem přijeli Zatím vše nejlenši vám přeje k 225J nu jižní 11 ulici Omaha ob

(Jindorf Německo
10 prosince 1!)1S

Druhá matko!
tak toho rána zde sníh padal Do- - Novému roku jenž bude v histo- -

v tomto Čase vánočním a novo

ročním když by nic potěšitelněj
držela od svého příbuzného-dobro- -

stali isme se sem zrovna icden rii 7nsún mvilrnv nu ivlnn fi volce v Československé armádě veVJS ! —' I 1 - I
— i " "~ " šího neměl v přítomné době tedylnm 'T1U iden po vánočním svátku Na ve- - Ukou Omahu na kterou budu vždy

sumu ze se jiz uuiezaiue v cmc- sts {)Ts uoře iulaa se U0zi lá vzpominati !

si alespoň vzpomíná na časy mi

nulé zašlé a jež prožil v radosti

Tyto svátky jsou zvláště vý

Francii následující dopis:
ťognac Francie

8 prosince 11)18

Moji drazí!

eku a siee po jízdo as n nul et- -
nioříky dvě úmrtí na španělskou

sinu cesty vykonali jsme za tmy!jnfluenzu a s[ce mnh jlden dň
neboť přední světla u mého tru-stojuí- k a jetleu uámorník při u- -

Vr Skryja
ošetřovatel raněných

21 pluk
o S

znanuié a budou v historii světové

zaznamenány z těch ne jvětšíchcku unasia a jaho z uuciaiu oddělení Socha svobody

by sc stát mělo

Naši zaměstnavatelé mají v prá-

ci na místo mužů ženy a dívky
kterým platí nižší mzdu než pla-

tili našim mužům nežli odešli na

bojiště Jak to již začíná boso-

vé se vymlouvají že jim ženy ne-ch- tí

přenechat místa která oni za-

nechali Dle všeobecného náhle-

du jest to vina bose a nikoliv že-

ny poněvadž zaměstnavatel má

právo dělníka přijímat a též pro-

pouštět tedy veškerá stížnost o

nezaměstnanost spadá nu vůli

majitele závodu Doufejme že

se vše urovná ve prospěch našich

vojínů vrátivších se kc svým
místům a dostane se jim zadost-učině-

za jejich obětavost!

A„ v

MILLIGAN NEBR — Žádám
vás et redakce za laskavé uve-řejně-

mého dopisu z našeho mě-

stečka a okolí Nejdříve dovolím

si se čtenáři sděliti že jako jinde
tak i ti nás vyžádala si ta zhoub-

ná epidemie — španělská influ-

euza — v oběť několik životu ve-

směs ještě mladých lidí Milli-ga- u

bývalo veselé městečko však

to vše již pominulo a každý snad

chodí nyní si sklopenou hlavou —

zadumán bez veškeré živosti a ra-

dosti a jen přemýšlí ba i ten náš
Karel Šmrha Nevím sice eo je
této špatné nálady příčinou a ani

se nedivím neboť jsem jist že

pouhá voda nerozveselí nikoho

Než jaká pomoc! Vždyť ono to

Až budete toto psaní čisti v té

době budu asi již ve slunné Itálii
a z té pak pojedeme tam kde nás

očekávají a kde na nás čeká ten

" 11 ' V "u "vzajite ze zdáli pěkně vyhlíží To Londýn chová množství památ- -
svátků až doposud v dějinácl
všech národů A to proto po ně'

vadž se týkají všech národů na ze

měkouli na obou dílech světa —

ftuinii uejseu inu imuvne a a-- buill tentokrát 8SÍ vře Vámp( CO ných a VJSOCe CdUlýCh WZ

aufua vreim jmu uuaniv ucu ""-'moh- Sdělit SnieČIlC Vás VŠCfky ných druhů zajímavostí pravý úkol za klerým jsme Ame
siou nnuou iaic zanaiena ze jsenrzciťaví vó5 svu a bratr'ii : i i i „i i

i nku opustili Drive jsem varn
i: starém i novem převrat svetovyncmoiu m na uesei Kiunti pmi Václav Sem in

Manželé p Frank Bartoše by
dlící v čís 2223 jižní 13 ul Oma

ha opět obdrželi od svého syna

sdělil v dopise že jedeme na fron
probuzení lidu v nové svobodné ži

U S S Florida tu ale nestalo se tak z příčiny tí tedy novoroční svátky obroze-

ní lidstva žití národů po
Anglii následujícího znění dopis:New York N Y

0 v

vám již dobře známé Dojem ja

lý na nás učinilo uzavření přímě čínaje rokem lí)l!) Těším se sám
Děkuje omaiským "Včelkám" ří nebyl alespoň na nás vidět

Londýn Anglie
11 prosince 1918

Drazí rodiče 1

Spěcháni dnes napsat i vám ně

tak jako i jiní4z toho že jsme se

dočkali té dobv na! kterou se těší- -
Francie 14 prosince 1918 muoho radostí jsme z toho nejeví

Ctěná redakce "Pokrok"' Je- - li ježto jsme si uvědomili okamži vali naši pradědové dědové otco
likož se mi velice stýská po českém 'tolik řádek nežli pošta vyjede ky při našem odjezdu a připanui

tovali slova jež byla k nám prone
vé i matky o kterých si vypravo-

vala a na ně sc těšila pokolení jed-

no po druhém a přáním jejich by
Sena u příležitosti když nás j

čtení žádám vás byste mně laská- - Jelikož včera odpoledne byl múj
vě zasílali "Pokrok" Abych po- - ')0ss vzdálen tak jsem si též udě-pisov-

celou cestu to se mně zdá 'al na piil dne prázdniny a šel se

býti zbytečným neboť již více- - podívat do londýnské věže Je to
ko hrdiny označovali Však kde la svoboda lidu a konec tyranie
jest nyní to naše hrdinství? V my A lile my šťastní potomci jejich

té dlouho očekávané a šťastné dosli jsme se vžili na skutečnost ažkrate druzi hoši se o tom zmínili skupina velikých budov jaké za
a mimo to byla pro nás celkem Utarých časů bývaly V jedné

sebe viděti Podél jednoho z těch-

to úpatí napočítal jsem pět něme-

ckých nákladních automobilu kte-

ré ve struhách uvázly Pylo patr-

ným že nejspíše neměli Němci do-

sti času aby je z nepříhodných
míst vyprostili Však ani já ne-

mohu pochopit jak jsem mohl s

tím truckem cestu ku předu si ra-zit- i

Než buď si jakkoli přece

jsme se sem dostali abychom se

zde při nejmenším po několik dní

zdrželi Já jsem ubytován v jed- -

nom německém domě Mladá ně-

mecká dáma jež bydlí vedle vy-

prala pro mne a mého soudruha

prádlo což nás stálo každého jed-

nu marku která se rovná asi 20

centům amerických peněz — Do-

mníváni se že toužíte něco zvědět

o mém cestování po Francii Jeli-

kož se dozvídám že jest nám do-

voleno šířeji se rozepisovat i tedy
se pokusím ovšem jen stručně
sděliti vám o důležitějších bodech

se vrátíme zpět do Ameriky jak by jsme se dočkali — svoboda li
příjemná Dale bych vás ještě o budově jest složena různá vý vám to řekneme co jsme vše pro du sebeurčení práva žiti dle
jednu vec zadal a to jest ze si broj jež byla od prvopočátku až dělali S jedné strany měli jsme svých potřeb žití a je si správopřeji prostřednictvím ctěného va zase neiake bude Dobré se pado přítomné dobv ve válečnictví

val i sami dle potřeby Ach! jak
sice radost že jest již tomu vra

žednému boji konec s druhé strašeho časopisu poděkovat i vašim v užívání V druhém stavení jsou
tam včelkám neúnavným pra ny zase ale se mís zmáhal stu

šťastni jsme my potomci kteří to-

ho vzácného ovoce zapovězeného
budeme — svobodu aniž

covnicím jež skutečně jako ty

místnosti v nichž bývali vězňově

it zajatci zavřeni zde lze viděti

o na stěnách vězňové již v roce
neboť musím doznat že jsme zde

matuji na časy před 24 roky
když jsem do Milligan přijel te-

hdy po dva roky neměli jsme zde

úrodu přes to ale bodrý zdejší
lid to zcela jinak bral Městečko

bylo tenkrát stále plné lidí všu

včeličky pilně pracují za jejich mohli býti přece dříve a buď si va
bychom si kladli za hřích je požídar který-

- nám při našem odjez 1643 napsali A ještě v další bu- - vřínů dobyt anebo na poli sláv
vat! ano budeme ! A s jakou radu věnovaly a nechť jsou ujiště hrdinně padnout Nicméně dneslově jsou celly kde byl svého ěa-í- u

uvězněn Sir Walter Kaleighny že jejich vzácná dobročinnost de panovalo veselí a ta nejlepší
dostí bez bázně s dobrým vědo-

mím že pro takový hřích stíháni
8 prosince se situace naše mění

navždy utkví v naší paměti Se nachází se zde sekerka a šnalek nálada i vzdor tomu že mnozí znáš obličej se jasní při slovech na
i trestáni nebudeme! My zde v

srdečným pozdravem na všecky ha němž byly některým králům a nás přišli neblahými okolnostmi osebo velitele jenž nam pri ctem Americe tií radost tak nepociťujezůstávám vás přítel a odběratel- - sve úspory Dle jak v to nvnisra ovnair a jiným slccnticnm rozkazu klade na srdce že ještě me poněvadž žijeme v tom poFrank Charipar 'davy uťaty V další budově jsou nás mnoho práce očekává a aby
rozdíl! Myslím že jedině by se

vzpruha a bývalý humor opět do
čem ti tam ve starých vlastech poi rota 23 střel pluk ('e- - ihovany koruny říšské zuaky a ehom si uvědomili úkol za kterým

skořdovenské armády Co-- I veškeré zlaté šperky a nádobí stavil kdyby se tak probudil býjsme sem jeden jako druhý šc
staletí toužili Tam je mnohem

více radosti nad svobodou jejich
a také si jí budou lépe vážiti a

gnac Charente France ichž bylo používáno při koruno valý náš kandidát V J Bryanbychom zachovali kázeň a byli do
v v vaci králů a královen Veškeré ty- - Za té doby bylo v Millijran pravébrým příkladem tam kde ho bu

streziti ii nežli cmíme my zdeZakusili v bojích mnoho ne však de potřeba a representovali pra
:o předměty jsou velmi krásné a

íru slojí pouhé na ně se podí
My v této zemi svobody a blaha si

nadarmo
povstání vždyť jsme ho u nás y

Millipau měli třikrát zvoleného a
každý tehdy nad tím hrdé dmul

vého českého vojína Velitel pra málo všímáme jak sc naše svobo
Manžele p Aloise Vaneurv z vaní — Nedaleko ot wto veze vil že jsme na všech stranách o da zkracuje a jak jí ponenáhlu liiež slojí na břehu řeky Temže hrožení a na nás že záleží aby

čís 17-5- již 14 ulice Omaha ob-

drželi z Francie od svého přítele "est vystaven tik zvaný "mystery ehom to co jsme za tak těžkýc
bývá a sami si k tomu pomáháme
aniž bychom o tom přemýšleli a

že jest potřeba býti na

sva prsa mrská vsak mel kratkc

nohy — neběžel dost Ovšem rá-

musu se zde až běda natropilo
však co plátno když mu to ani za

dobrovolee v československé ar diip" (záhadná loď) jež když okolnosti dobyli zase neztratili
mádě následujícího znění dopis: lalézá se na vodě zdá se ua po- - Proto alespoň někteří se z toho tá

z mého cestování Nuže dne 27

června vsedli jsme v New Yorku

na loď jež po několika-dcnn- í

plavbě obeplula břehy Irska na-

čež irským mořem plula podél zá-

padních břehů Skotska a Anglie a

konečně 10 července přistála u Li-

verpoolu Z Liverpoolu jsme 12

července jeli vy vlaku do "VYinche-Rtr- u

též v Anglii 13 července z

"Winehfstru jsme ve vlaku nastou-

pili cestu doSouth Hamptouu 17

července ze South Hampton An-

glie jeli jsme po lodi do Cher-broug- h

Francie kde jsme asi po

jeden týden tábořili v anglickém

campu Dne 28 července přijeli
jsme ze Cherbrough ve vlaku do

Issurtille Francie Tam jsem cho-

dil do školy a pracoval v Issurtille
až do '} září Dne 4 září jsme ob-

drželi naši výbavu a nákladní

automobily v nichž jsme nastou-

pili cestu na frontu Asi dne 7 zá-

ří přijeli jsme do Menillatour od-

kud súěastnil jsem se náporu u St

Mihiel jakož i u Flirey kde Něm

Francie 7 prosince 1ÍH8 mák nepomohlo Nicméně mýsune ze budeme moci splnit i toliled jako nějaká stará obchodní

'od Veškerá děla a kulomety

stráži' pokud je čas Vládneme sa-

mi se svým osudem a to jest vol-

bou všeobecným hlasovacím
urazí přátele! rreilem nejsr-

- lím že nyní to bude všecko zceco sc od nás tam u vás očekávalo
dečnější blahopřání k Novému ro- - sou zakryty tak že když některá a když pravice naše se tehdy tisk
ku a míru a aby se vám všem do íepratclska snbmarmka takovou y a slza v očích našich se zaleskla
bře vedlo neb jsme si vydobili oF spatří připluje k ní hezky a kdy bylo naposledy vídáno hří

Drazí krajané otcové a matky
yuové a dcery ! Obraz nynější má

la jiné Máme po válce a tedy ty
největší starosti nyní odpadnou a

my zde začneme býti zase veselý-
mi Tak náš lékárník John Brt
stále zanáší sc úmyslem sehráti

nějaké divadlo však i Václav

svobodu a jest tudíž přáním aby lizko aby na zmocnění sc jí ne- - mavé "Na zdar"! Jsem potěšen
e vše ve spravedlnosti zřídilo misťla torpéda použit V okani- - nad tím že se tam u vás bazar

te před sebou dobře uvažujte o

mm co nynější svoboda si vyžázvláště poměry dělnické které íiku tom však u záhadné lodi po- -

dala aby jí bylo dosaženo Těch
svobody tak znamenitě vydařil a

eo se týče vaší zprávy o zhoubnémbyly již před válkou špatné My iCdiiou štíty na stranách spadnou
tady čekáme každý den na odjezd i objeví se čtyři děla

Ach a množství jiných jsou pro
pěkný duševní požitek velmi nad-

šeni Nu těšme se nadějí žc to

životů té bídy a utrpení pláče a

bolestí tělesných i duševních zlo
řáděni epidemie ta mne ani mno

do Cech a přijede k nám snad Va ť"f lito záhadných lodích pra- - ho nepřekvapuje neboť i zde si
činů a barbarských činů nákladůasi zítra pan Masaryk a pak poje- - uje vše jako v hodinkách a ná- - nějak dopadne Nyní nám nastá
finančních rozumu diplomatů lášpanělská influeuza v oběť vyžá

dala životy mnohých těch dobrýc!
lcme Jsem rád že se opět sejdu nořníei jsou oblečeni jako ti na vá masopust tak bude stejně do

sky a obětavosti modlení i zaklís mými rodáky však nějaký ěa tbchodních lodích Podívání n sti zábavy a toho vzpružujícíhohochů Děkujeme okolnostmi že
ci na nás stříleli téměř každého nání — a to vše jen pro to jedmísíme ještě ve vojsku sloužit tento "mystery ship" jest vysoce veselí Mimo to musíme sc přidosud nikdo z nás nepodlehl a

načež si zařídím opět spokojený ajíuiavé Vedle "mystery skip pravovat na okázalé uvítání nasoudím tudíž že jsme jak tělesně
no krátké ale sladké a toužebně
očekávané slovo — svobodu a prá-
vo konec tvranic

život v civilu ale kde — ještě ne iest vystavena německá submariu šich hochů až sc z vojny vrátí a
víra Zkusili jsme dosti ne však id "U 153" která jak asi se pa bude též nutno na jejich poctu u- -

tak i duševně silni a že sc Omaha
nemusí za své lidi hanbit ježto

ještě ani jediný z nás nebyl pro
nadarmo zvláště v posledních bo Za to co my dues držíme v runatujcte brázdila ve vodách při spořádat vhodnou ušlechtilou zá

jích v nichž já jako ošetřovatel březích Spoj Státji v roce 1917 kou a vládneme si museli jiní ná bavu — Pamatuji se dobře kdvž□ejaky přestupek trestán a pokud
se naší existence týče až na maléjsem zachraňoval jiné a sám ne Velice jsem byl překvapen její rodové prožívat velkého utrpení

dne Po náporu u Flirey odejel

jsem: k Verdunu na Meuse frontu
V automobilu jsem jel skrze St

Mihifl Verdun a v Recieourťjsem

odpočíval Pak jsem jel do Ivo-r- y

Eemonville kde jsem byl když

bylo příměří uzavřeno Z Remon-Viil- e

jsem jel do Stcnay Francie

dále do Chattelon a Arlon v Bel-

gii Z Arlonu v Belgii konečně

jeli jsme skrze Luxenburg do ÍJin-dor- f

v Německu Němci se k nám

chovají vlídně a dostáváme zde

přátelské palbě v první liuii vy-- 1 velikostí Byl to největší němc o i my zde jsme pocítili jak jestvýjimky byli jsme všichni na de

sátníky povýšeni Můžete dle tostaven byl a na nebezpečných nu- - ky imdmuřský člun zv Deutsch nula a vzácná ta volnost Zajislé
stech jsem první pomoc poskyto- - j aiul jenž jest vyzbrojen dvěma my kteří máme naše syny ve služho tedy bezpečně soudit že se ná
val a za moje udatné chovaní j elkyini dělv na povrchu a mimo iě aby pomáhali tam těm za mo

"válečný křiž" oddivisc jsem ob-1'- o má množství otvoru na vypalo rent k tomu čím my vládneme zde
ležitě přičiňujeme abychom sc po
našem návratu ku svým milým
nemuseli za naše činy hanbit —Irzel coz jest moji nejlepši pa- - vání torpéd Submarina tato stá každý otec matka sestra i milen

se naši hrdinové z Filipín po vál-

ec se Španělskem vrátili jaké
jsiiie jim tehdy slavnostní uvítání
připravili Proto nyní" jest na vás

vy stan veteráni abyste si pro po-

ctění chrabrých hochů něco vhod-

ného a co možno nejpěknějšího
vymyslili Tenkráte zbudovali

jsme nádhernou slavnostní bránu
mayor našeho města měl uvítací
řeč při čemž vrátivším se chra-

brým hochům odevzdal klíče mě-

sta a vůbec celý průběh oslavy při

matkou ze jsem pomáhal svému la též za podívání Z tohoto mí ka budou pamětím svých novinV neděli dne 15 prosince obdrží
1 I

národu Byl jsem mezi prvními Lta pak jsem sc odebral do ka ností neb prožívali chvíle vc st ra2'Í pluk náš od města ('onacu
vyznamenanými v iutve u Tero thedrály sv Pa vla o jejíž veliko bu a vzpomínkách na syna braprapor lak že budeme mít i opět
nu jež se pro nas ukázala dosti uVjste také už asi slyšeli Zde tra milence a přítele zda-li- ž sivelikou slavnost Kojil jsem se

výborné pokrmy Nyní ale mu-

sím již ukončit s pozdravem na

všecky vás sy n —

Karel Shramek
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„

těžkou úlohou neboť jsme pře-- J jsou pochováni vesměs vynikajíc ním ještě shledají nepadne-l- i zanadějí že si vojnu odsloužím bez
J ten ideál a právo ktervm sámkrocili řeku Aismi Tedy jsemj'idé jako lord Nelson vévoda bobla" zatím ale jsem ho též již

velice povdecen tomu ze hned po I V clliiigtonu atd Chrám tento ládne a proto šel s láskou bojookusil za to že jsem nešel do ku
nástupu nastala nám radost že I 'est přes jeden čtverec dlouhý a vat za to a pro ty kteří touží po

této příležitosti byl vysocí okáza- -

lý Nyní tudíž mělo by být když
ne lépe alespoň něco podobného

chyně oškrabovat brambory Ne
V N?w Yorku se jim dostalo na budeme jiz svobodnými a snad 1 1 nalézá se v něm ve vvši asi 150 tom cim vládneme my zde Doubylo to sice nejhorší přes to alea

nejvýše okázalého uvítání konec války bude což již následo I
stop pověstná "vvhisperinaf gallc lam pevné ze Kazua rodina vcona část co na ni sedáme asi ho

Manželé p Franka Sernína st které se nenalézal jejich syn přiy z kť-r- e když 'byste pustilivalo a nyní musíme býti připra-
veni na další věci — Nuže tabá

připraveno Přítomné marné zde
elektřinu tak že lze všecko dů-

kladné osvětlit Vše zde máme

nyní tak zařízené že ať se stane

dinu pálila S pozdravem a milou

vzpomínkou na vás všechny zů
z čís 1212 již 13 ni obdrželi od stolu štědrovečerním jsa vzdálenŠpendlík tedy uslyšíte úder př

jeho dopadnutí ua podlahu 'fívébo syna-námořní- následující kovou zásilku jsme celou obdrže neznámých krajinách při vzpostávám váš —
li což můžete vyříditi Národnímu hrárnu tohoto jsem šel do "Tem mínce na něho se uspokojí tím že okoliv každý přijde k mému příArnošt Mičkadopis:

Na Spoj Státu válečné lodi

"Florida"
Sdružení že zásilka mezi námi plu" který v letech VM a bíOO jest vzdálen za uceleni ku dobyti

Žaludeční a jaterni choroba—vzbudila radost nevýslovnou a zá-- obývali tak zvaní Templářští ry- - ávy a radosti všemu lidu a že syu

teli sc slovy — Karle ty by's to
mohl spravit! Karel ňmrha jest
jak se ííká "Jack of all trades"
Byl jsem na bance ve chvíli když

New lorku Y V zn pro roveú velikou upomínku na Oma- - 'íři Zde lze viděti kde tito rvtíři byl pravě vyvolen v té době a u- -Pí (' Iloppe z Pomeroy Wash

piš-- : "Trpěla jsem po mnoho rosince 1018 — Drazí doma! Tak en pomáhat ku vydobyt? práva
konečně jsme zde! Z Brestu Fran

hu Slyšeli jsme jak jste se na a noci chodili a sc modlili dříve
Bazaru proti jiným městům vy- - težli se na křižácká tažení

Tedy díky a zároveň brali Někteří x nich jsou zde U--í

tam souvd Frank ňimic přinesl
ku žaludeční a jaťrní chorobou a

užívala různé léky aniž by se

těm kteří po něm po celé veky
toužili Protož s radostí provo- -cie vyjeli jsme )3 prosinci když žárovku a pravil — Karle mně

ta žárovka nesvítí snad se dábyt sobě president Wilson prohledl mně dostalo trochu úlevy Kdy- -největší blahopřání k Novému ro-- 1 'chováni Z ostatních postran- - cjme slávu všem Vojínům kteří

yci byla znala I)r Petra líobo- -ku jenž nám přinese lepší věcílníih budov jsou udělány různé byli účastni při tomto činu a budižnaši eskadru I'o plavb"
na moři ocitnuli jsme e v ústí ře-

ky ffiidsori kde pří 37 ulicí naše
jita zachována nehynoucí paniěf ako byla bych m uspořila' mnoho

utrpení Od té doby co užívám

i"žli i roky předcházející a snad I výchovné ústavy í)dtud šel jsem
i shledání a nebylv uaáe sna-IpM-- ulici do soudní budovy ve

spravit?! Karel žárovku prohlí-
žel pak jí zatřásl a obrátí v se k
Aímicoví pravil — ta žárovka ne
ní ku správě Dojděte k Frank

zároveň i podpora od každého až

by nadarmo Tedy mtižH uve-lkter- é bvvají projednávány ve loboko cílím m lépe a zdravéj se zpět navrátí Budou hledat kaž- -bitevnice zakotvila Po celou tu

dobu byla naše eskadra přehlížena řejnití v "I'okroku" kdož při-Kin- velké případy !l'udova jest i nez za mnolmlio roku ý své tmvolárií by se v u'm u- -

Tisíce dosvědčilo podobnýmsoě na naši zaMiku ncjvřclcjší I velmi krásná a nyní kdy jestoto

Plackoví a on vám ji jednoduše
vymění! To byla zajisté: dobrá
rada a!e u nás to jinak nejde Vdíky a že jejích každý cent jcstjlík vojínů v Londýně tak se tam způsobem zdraví poskytující

vlastností tohoto starého časemoceněn jako láska k vlastí a ná--1 každého večera xu-h-y lu je až kolctn malčin městečku musí holt umět
každý vw-ck- Z jara tady bude

a krátce na to všichni vystoupili

jsme na břeh Bylí jsme obječčni

v parádních námořnických oble-

cích v nichž jsme pa ulicích New

Yorku pochodovali Věru bylo to

nádherné uvítání' jehožw nám v

fak hojní míi-- dostalo JMižá'

rodu jenž je dfCH svoboíJný sna4ljl'Hj námořník A kteří tam obdrž

!ia'vi'ky Je ště všem přejeme I
damuíky a přikrývky a noc pře

vyzkoušeného bylinného léku Dr

iVtfdi Iloboio neprodává se v lé-

kárnách Zvláštní jednatelé dodá

platnili a svými zkušenostmi jiným
ku prospěchu bylí a právě záleží

na ' mis bychom jim věnovali

zvláštní pozornost a přízeň a tak
se jim nejlépe odměníme za 'h

obětavost Doufám pevné
Že sc tak stane a že nebudou tí na-

ši hrdinové zklamáni až se vrátí

zpět Přicházím však v jakési

roipaky pboť i H&kyiuji vaz- -

né ilcpři ziti v novem roce mini [spi na zemi 01 ttomHí bodovv

vc všech odborech hojnost práce a
pak se připravujeme ovšem

každý ještě ve svých uryNleúkácti
Mohl bycli psá mnoho ale vře I ítl iu se podívat na "Charlcíi vají je lidem přímo z laboratoř

zprávy fcdélíro vám doma Myslím nejde vypsat neboť clovék e v I Deckens old curumity shop" kde )v Peter "Fahrney i 'Koii (' ze jakmile bude v iehá'h
ie dříve i námořní hluiby tto válce naučil mnoho Kysletl jsem soatfíl mnoho zajímavých 2301 Washington Blvd Cbícaíři všecko uvleiM do pořádku tedy'

abudn prpujten dokud nebudou yinon Vdybyíhora íeíIi tron?crh předmětů Tak ňdí IlUňois — Advmismeat z n Art Mílhgai: a okolí bud


